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Forslag om godkendelse af Landskassens Regnskab for 2017. 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

 

Det er et flot regnskab for vores allesammens husholdningsbudget i 2017 vi i dag 

førstebehandler her i Inatsisartut. 

Vi kom ud af 2017 med et overskud på 204 mio. kr på Drift, Anlæg og Udlån, DAU-

resultatet, mens vi fik et overskud på 230 mio.kr. på Drift og Anlæg, DA-resultatet. 

Afvigelserne i forhold til det budgetterede på begge konti er store. En positiv afvigelse 

på 303 mio. kr. på DAU-resultatet og på DA-resultatet 279 mio. kr. 

Dette skyldes dels de gode priser på fisk og rejer, dels øgede skatteindtægter på 

baggrund af den bedre konjunktur vi har i vores økonomi i disse år. Det er vi glade for 

i Inuit Ataqatigiit. 

Vi mener dog også det er nødvendigt, at vi alle kæmper videre for at sikre en bredere 

erhvervsudvikling så vi får flere indtægtsgivende erhverv ud over fiskeriet. For når det 

gode resultater vi ser i 2017 i høj grad er affødt af gode fiskerpriser ved vi også, at 

hvis der kommer år hvor fiskeriet går dårligt eller priserne falder, så vil det gå hårdt 

ud over landskassen. 

De øgede indtægter fra skatter og afgifter, ca. 100 mio. kr. mere end budgetteret, er 

et positivt tegn, og sammenholdt med mindreforbruget til offentlige ydelser tyder det 

på, at flere borgere har fået en bedre økonomi, ligesom de igangsatte reformer på 

området har en effekt. 

Vi ser positivt på, at der er sparet på administration i 2017. Det er noget alle partier 

har ønsket og det er godt at det rent faktisk er sket. Vi ønsker, at udvalget ser 

nærmere på, hvor meget der er sparet i de enkelte departementer. 

Forslaget om godkendelse af Landskassens Regnskab for 2017 skulle have været 

førstebehandlet på forårssamlingen. Men denne samling blev aldrig afholdt på grund 

udskrivelse af valg i utide. Det er ærgerligt. 



Vi er dog glade for, at revisionsudvalget har fået fremsendt regnskabet inden 

sommerferien således at udvalget har den fornødne tid til at en grundig gennemgang 

af regnskabet. 

Vi er opmærksomme på de i § 37 spørgsmål og pressen fremlagte mistanker om 

misbrug af midler i ministerembede. Vi vil fra Inuit Ataqatigiit klart sige, at vi ikke 

accepterer misbrug af landskassens midler. Derfor kræver vi en grundig gennemgang 

af den påståede sag og at revisionsudvalget, straks informerer Inatsisartut hvis der er 

en sag. Formanden for Naalakkersuisut må også forklare offentligheden, hvad der er 

tale om, og om der er en sag. 

Med disse ord anmoder vi om, at forslaget behandles grundigt i revisionsudvalget. 

 

 


